


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ADAIRES ALVES DE ABREU LANGUINOTTI
CPF: 761.833.512-53
Certidão nº: 5635417/2024
Expedição: 24/01/2024, às 12:25:12
Validade: 22/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ADAIRES ALVES DE ABREU LANGUINOTTI, inscrito(a) no
CPF sob o nº 761.833.512-53, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ADAIRES ALVES DE ABREU LANGUINOTTI
CPF: 761.833.512-53 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:34:56 do dia 24/01/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 22/07/2024.
Código de controle da certidão: B7F1.00D2.D5F9.AA3D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ADAIRES ALVES DE ABREU LANGUINOTTI

CPF/CNPJ: 761.833.512-53

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 12:43:09 do dia 24/01/2024 , com validade até o dia 23/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: wlBXm6lrRUIcqZla9mQK

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (24/01/2024 às 12:13) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 761.833.512-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

65B1.292E.4823.E230 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/01/2024 as 12:13:50 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=65B1.292E.4823.E230&cpfCnpj=76183351253


• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 
P.M. TUCUMÃ 
RUA CANAVIAL, Nº S/N - MORUMBI 

CNPJ: 22981088000102 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS IMOBILIÁRIOS 

GLEICIANE FERREIRA DE MORAIS, SEC. DA FAZENDA DECRETO NO 010/2021 da prefeitura 

Municipal de TUCUMÃ, a requerimento da pessoa interessada ADAIRES ALVES DE ABREU LANGUINOTTI, 

CERTIFICA, para os fins que se fizerem necessários, que a pessoa jurldica/flsica a seguir referenciada nao 

registra débitos imobiliários com os cofres públicos municipais até a presente data, tendo a presente 

CERTIDÃO validade até o dia 23/02/2024, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento 

de débitos, tributários ou nao, constituidos anteriormente a esta data mesmo durante a vigência desse prazo. 

Cadastro: 000015222 Matricula/Inscrição: 0010060160047001 

Proprietário: 

Compromissário 

Endereço: 

Bairro: 

Cidade: 

Setor. 

ADAIRES ALVES DE ABREU LANGUINOTTI 

ADAIRES ALVES DE ABREU LANGUINOTTI 

R. DAS CAMÉLIAS, 5/N 

06-BAIRRO DAS FLORES 

TUCUMÃ-PA 

006 Quadra: 016 Lote: 0047 

CPF/CNPJ: 76183351253 

CPF/CNPJ: 76183351253 

Complem: /ESTACIONAMENTO 

CEP: 68385000 

Unidade: 001 

-Loteamento------------------------------------

Nome: 

Setor. Quadra: Lote: Unidade: 

-Dados Referente ao Exerclcio 2024-----------------------------

Área Territorial: 

Valor Venal Territorial: 

434,02 Área Edif. da Unidade: 

69.288, 19 Valor Venal Edificação: 

0,00 Área Edif. Total: 

0,00 Valor Venal Total: 

Emissão: 24/01/202411 :29:28 Validade: 23/02/2024 Usuário: GLEICY 

Número/Controle da Certidão: 153897B937083D6E 

-a,~ 
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GLEICIANE FERREIRA DE MORAIS 
SEC. DA FAZENDA DECRETO Nº 010/2021 
Responsável 

0,00 

69.288,19 



• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 
P.M. TUCUMÃ 
RUA CANAVIAL, Nº S/N - MORUMBI 

CNPJ: 22981088000102 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS IMOBILIÁRIOS 

GLEICIANE FERREIRA DE MORAIS, SEC. DA FAZENDA DECRETO Nº 010/2021 da prefeitura 
Municipal de TUCUMÃ, a requerimento da pessoa interessada ADAIRES ALVES DE ABREU LANGUINOTTI, 
CERTIFICA, para os fins que se fizerem necessários, que a pessoa jurídica/física a seguir referenciada nao 
registra débitos imobiliários com os cofres públicos municipais até a presente data, tendo a presente 
CERTIDÃO validade até o dia 23/02/2024, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento 
de débitos, tributários ou nao, constituídos anteriormente a esta data mesmo durante a vigência desse prazo. 

Cadastro: 000003465 Matricula/Inscrição: 0010060160510001 

Proprietário: ADAIRES ALVES DE ABREU LANGUINOTTI CPF/CNPJ: 76183351253 

Compromissário ADAIRES ALVES DE ABREU LANGUINOTTI 

Endereço: 

Bairro: 

Cidade: 

Setor: 

AV. BELÉM, 1353 

06-BAIRRO DAS FLORES 

TUCUMÃ-PA 

006 Quadra: 016 Lote: 0510 

CPF/CNPJ: 76183351253 

Complem: /ATUAL CAMARA 

CEP: 68385000 

Unidade: 001 

-Loteamento-----------------------------------

Nome: 

Setor: Quadra: Lote: Unidade: 

-Dados Referente ao Exercício 2024--------------------------- -

Área Territorial: 

Valor Venal Territorial: 

825,64 Área Edif. da Unidade: 

358.563,66 Valor Venal Edificação: 

426,00 Área Edif. Total: 

427 .002,35 Valor Venal Total: 

426,00 

785.566,01 

Emissão: 24/01/2024 11 :31 :34 Validade: 23/02/2024 Usuário: GLEICY 

Número/Controle da Certidão: BE71B1D94EBADE33 

Sccr o tárf M u nicipal 
d a Fazenda 
(01/01 / 2 021) 

D ac:-o to N º 010/2021 

GLEICIANE FERREIRA DE MORAIS 
SEC. DA FAZENDA DECRETO Nº 010/2021 
Responsável 
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SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

 
CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTÁRIA

 
Nome: NÃO CONSTA
Inscrição Estadual: NÃO CONSTA
CPF: 761.833.512-53
Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que NÃO CONSTAM, até a presente data, pendências em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza tributária, incritos ou não na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a
confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.
 
Emitida às: 12:44:53 do dia 24/01/2024
Válida até: 22/07/2024
Número da Certidão: 702024080092861-0
Código de Controle de Autenticidade: FCE8FC82.F2B46BA2.7E765D2A.E61F7E3B
 
Observação:
- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação
prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses
previstas no art. 6° da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.
SERVIÇO GRATUITO
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SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

 
CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NÃO TRIBUTÁRIA

 
Nome: NÃO CONSTA
Inscrição Estadual: NÃO CONSTA
CPF: 761.833.512-53
Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que NÃO CONSTAM, até a presente data, pendências em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza não tributária, incritos na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a
confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.
 
Emitida às: 12:44:53 do dia 24/01/2024
Válida até: 22/07/2024
Número da Certidão: 702024080092862-8
Código de Controle de Autenticidade: 281862A9.F434090D.E7C89FB1.DDEE8537
 
Observação:
- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação
prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses
previstas no art. 9° da Instrução Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.
SERVIÇO GRATUITO











 
 

  

 

   

 

 

PROPOSTA 

 
 

            Eu, ADAIRES ALVES DE ABREU LANGUINOTTI, casada, portadora do RG nº. 

7732408 PC/PA, inscrita sob CPF nº 761.833.512-53, venho por meio desta, apresentar minha 

proposta para locação de imóvel situado na Avenida Belém, nº 1353, Bairro das Flores, Setor 

06 – Quadra 16 – Lote 510. Tipo de imóvel Comercial, contendo dois pavimentos. Com as 

seguintes condições abaixa descrita: 

 

Pavimento Térreo:  

 

 01 Recepção  

 08 salas  

 02 banheiros  

 01 copa  

 01 cozinha  

 01 amplo estacionamento  

 01 amplo salão de auditório  

 Estacionamento fechado: 25x14 

 

 

Pavimento Superior:  

 

 08 salas  

 05 banheiros  

 

 

OBJETO QUANT/MÊS VALOR 

MENSAL 

VALOR 

TOTAL 

Locação do Imóvel Urbano, Localizado na 

Avenida Belém, nº 1353, Bairro das Flores, 

Setor 06 – Quadra 16 – Lote 510, para sediar 

a Câmara Municipal de Tucumã/Pará. 

12 (Doze) 

meses. 

R$12.500,00 

(Doze  Mil 

Reais) 

150.000,00 

(Cento e 

Cinquenta 

Mil Reais) 

 

 

 

      

Tucumã – PA, 24 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

___________________________________________ 

ADAIRES ALVES DE ABREU LANGUINOTTI 

CPF nº 761.833.512-53 

ADAIRES ALVES DE ABREU 
LANGUINOTTI:76183351253

Assinado de forma digital por ADAIRES ALVES 
DE ABREU LANGUINOTTI:76183351253 
Dados: 2024.01.24 12:33:57 -03'00'
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